

# K/S Gertraudenstrasse / Fischerinsel, Berlin

Ewaldsgade 7, 2200 København N

CVR-nr. 29 16 80 24

## Årsrapport 2020

Godkendt på bestyrelsesmødet den 7. maj 2021

Dirigent:

.....

Henrik Lind





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	K/S Gertraudenstrasse / Fischerinsel, Berlin
Adresse, postnr., by	c/o Nectar Management A/S Ewaldsgade 7, 2200 København N
CVR-nr.	29 16 80 24
Stiftet	4. november 2005
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Mogens Poul Zinck, formand Christopher Bjørn Pedersen Rolf Jan Lynge Olsen Niels Kristian Thygesen
Komplementar	Gertraudenstrasse / Fischerinsel 2006 ApS c/o Nectar Management A/S Ewaldsgade 7 2200 København N
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabet er uden aktivitet. Aktiviteterne er i gang med at blive afviklet, således at selskabet inden for de næste år kan likvideres.

K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Berlin ejer 94,74 % af datterselskabet PHF Projektgesellschaft Fischerinsel GmbH & Co KG.

Det økonomiske ejerskab i datterselskabet ændrede sig i 2014 fra at være 100 % til 94,74 % svarende til den juridiske ejerandel.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 363.491 kr. mod et underskud på 275.772 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.890.223 kr. I konsekvens af manglende indtjening er resultatet for året 2020 ikke tilfredsstillende

Vurderingen af selskabets kapitalandele er foretaget med udgangspunkt i egenkapitalen i selskabets datterselskab PHF Projektgesellschaft Hochhaus Fischerinsel GmbH & Co. KG.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttotab</b>	-305.452	-214.544
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-43.184	-76.569
3	Finansielle indtægter	0	38.667
4	Finansielle omkostninger	-14.855	-23.326
	<b>Årets resultat</b>	<b>-363.491</b>	<b>-275.772</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-363.491	-275.772
		<b>-363.491</b>	<b>-275.772</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	2.827.455	3.247.529
		<u>2.827.455</u>	<u>3.247.529</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.827.455</u>	<u>3.247.529</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	17.577
		<u>0</u>	<u>17.577</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>483.109</u>	<u>168.144</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>483.109</u>	<u>185.721</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.310.564</u>	<u>3.433.250</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Kommanditkapital	933.932	933.932
	Overført resultat	1.956.291	2.319.782
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.890.223</u>	<u>3.253.714</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	220.561	0
	Anden gæld	199.780	179.536
		<u>420.341</u>	<u>179.536</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>420.341</u>	<u>179.536</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.310.564</u>	<u>3.433.250</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	933.932	2.319.782	3.253.714
Overført via resultatdisponering	0	-363.491	-363.491
Egenkapital 31. december 2020	933.932	1.956.291	2.890.223

Der er udstedt 505 andele af 100.000 kr.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar, Gertraudenstrasse/Fischerinsel 2006 ApS, der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K/S Gertraudenstrasse / Fischerinsel, Berlin for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt efter realisationsprincippet.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Hvis valutapositionen anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ledelse og administration af selskaber, herunder advokat og revision.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat

Selskabet er skattemæssig transparent. Selskabets ejere er ansvarlige for både aktuel skat og udskudt skat, og derfor indgår disse i ejernes beregning af skattepligtig indkomst i forhold til størrelsen af den enkelte ejers andel af selskabet.

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedernes underbalance.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante bankindeståender.

##### Gældsforpligtelser

Gæld i øvrigt måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2020	2019
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	0	38.667
	0	38.667
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	14.855	23.326
	14.855	23.326

#### 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2020	43.160.827
Kostpris 31. december 2020	43.160.827
Værdireguleringer 1. januar 2020	-39.913.298
Valutakursreguleringer	-6.141
Modtaget udbytte	-370.749
Årets værdireguleringer	-43.184
Værdireguleringer 31. december 2020	-40.333.372
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.827.455</b>

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2020. Honoraret i opsigelsesperioden udgør 40 t.kr.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Chris Pedersen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Ber...

Serienummer: PID:9208-2002-2-319680381904

IP: 80.3.xxx.xxx

2021-05-27 16:14:42Z

NEM ID 

## Niels Kristian Thygesen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Ber...

Serienummer: PID:9208-2002-2-330628606347

IP: 80.196.xxx.xxx

2021-05-28 06:32:02Z

NEM ID 

## Rolf Jan Lynge Olsen

### Bestyrelse

På vegne af: K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Ber...

Serienummer: PID:9208-2002-2-949327891719

IP: 194.239.xxx.xxx

2021-05-28 07:15:30Z

NEM ID 

## Mogens Poul Zinck

### Bestyrelsesformand

På vegne af: K/S Gertraudenstrasse / Fischerinsel, B...

Serienummer: PID:9208-2002-2-515310654604

IP: 185.229.xxx.xxx

2021-05-28 07:24:34Z

NEM ID 

## Henrik Lind

### Dirigent

På vegne af: K/S Gertrudenstrasse/Fischerinsel, Berl...

Serienummer: PID:9208-2002-2-731084725910

IP: 77.241.xxx.xxx

2021-05-30 12:16:20Z

NEM ID 

## Henrik Reedtz

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-05-31 05:51:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8B218-FHGYQ-MEB40-M3XZ7-05MEM-6P3LB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>